REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.01-060/03-32047 dt._ 20.07 . 2022

NEé bazé té nenit 43 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42 .2 t& Statutit
t€ Komunés s€ Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t& Rregullores sé punés
t€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté: 27.07.2022 (e Mérkurg)
duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit té Komunés.

THERJ}ET ) )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do té keté kété:

[a—

9.

Rend dite:

. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ KK i mbajtur mé dt. 24.06.2022.
. Raporti Financiar Janar-Qershor 2022,
. Propozim vendim pér miratimin paraprak té vendimit pér dhénien e pronave t&

paluajtshme t&€ Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik
(pér 99 vite).

. Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.
. Propozim vendim pér ndérrimin e statutit t& Institucionit Arsimor Publik Parauniversitar-

Shkolla e Mesme e Larté Profesionale (SHMPL)Fehmi Lladrovei’té kaloj né
Institucion pér Arsim dhe Aftésim Profesional (IAAP)

. Propozim vendim pér ndarjen e mjeteve.
. Propozim vendim pér rialokimin e mjeteve financiare nga mbetjet e projekteve kapitale

brenda kategorisé.

. Draft Rregullore pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés me Fshatrat,

vendbanimet dhe Lagjet urbane né Komunén e Drenasit.
Propozim vendim bartja e mjeteve financiare nga kategoria rezerva.

10. Té ndryshme.

Drenas, 20.07.2022




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

Nrp)-060/0Z, -zgostdt. 29 .5 .4 .2022

PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t& Mbajtur mé daté: 24.06.2022
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes sé rregullt t8 Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 30 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&¢ KK 1 mbajtur mé dt. 30.05.2022.

2. Propozim Vendim pér miratimin ¢ Hartés Zonale t&€ Komunés s& Gllogocit pér
periudhén, 2022-2030.

3. Propozim Vendim pér Kornizén afatmesme bugjetore 2023-2025.

4. Propozim Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr. 12-060/05-14928,t¢
datés 30.04.2020, pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i autobuséve” SHA
né Drenas-Gllogoc.

5. Raporti i zbatimit t& Planit zhvillimor Komunal 2020-2028.

6. Raporti i auditimit t& Komunés sé Gllogocit pér vitin financiar t& pérfunduar mé
31,dhjetor 2021.

7. Téndryshme.



T& premten &shté mbajtur mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Drenasit, ku pér
diskutim ishin 7 pika pér rend dite.

Mbledhja &shté kryesuar nga kryesuesi 1 Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, ndérsa merrnin
pjesé, kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, nénkryetari Arben Shala, drejtor t€ drejtorive
komunale, anétarét e Kuvendit, Xhavit Drenori, zyra e informimit.

MEé poshté ju elaborojmé pikat gé jané diskutuar e miratuar me shumicé votash né mbledhjen
e rregullt t& Kuvendit t€ Komunés;

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hadari- pasi pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités anétaret ¢ Kuvendit Komunal, ku theksoj se u shtua né rend dite
edhe Raporti i auditimit t&¢ Komunés s& Gllogocit pér vitin financiar t€ périunduar mé
31,dhjetor 2021.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim rendin e dités:
prezent gjaié votimit ishin 30 anétar, (Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
t& dités: 1. Procesverbali i mbledhjes t€¢ Kuvendit Komunal té dt. 30.05.2022.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim keté pikeé té rendit
t& dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, (Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit
(& dilés: 2. Propozim Vendim pér miratimin e Ilartés Zonale t&¢ Komunés s¢ Gllogocit
pér periudhén, 2022-2030.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, plani zhvillimor komunal, harta zonale dhe planet
tjera, si dokument bazé i zhvillimit t& komunés ton& pér vitin 2022-2030 ka filluar me
10.12.2019, komuna joné me miratimin e hartés zonale t& komunés s€ Drenasit kompleton
legjislacionin né fushén e planifikimit hapésinor si harta zonale, planifikimi zhvillimor
komunal dhe planet rregutluese t& hollésishme t& bazuara né ligjin e planifikimit hapésinor.
Me miratimin e hartés zonale t& komunés sé Drenasit do té nisim ndértimet t€ ulta t€ mesme
dhe t& larta né qytetin e Drenasit. Ne kemi punuar se bashku me Gizin Gjerman dhe me
ministring pér t’i dhéné njé harté sa ma t&é miré komunés toné, kemi pas debate né qdo
vendbanim por edhe né sallat ¢ komunés tong, uné e di q& nuk &shté harta ma e mira e
mundshme, komuna joné ka specifika t&€ ndryshme, njé nga problemet mé t& médha qé e
preokupon pér ta béré njé harté zonale t& pranueshme pér t& gjithé &shté sepse ne jemi njé
zoné ku toka bujgésore &shté e identifikuar ose &shté nén komasacion ku ne kemi probleme t&
médha qé ky komasacion ka filluar né vitet 84-87 dhe sot 2022 ende nuk éshté zgjidhé , kemi
zona né komasacion do duhej té lirohet nga ajo pérgjegjési sepse nuk ka kushte mé me u
zhvillu bujgésia né zona 1€ caktuara ku konsiderohet q& &shté& né komasacion. Ne kemi provu
me i dhéné komunés njé harté ku edhe zhvillimi ekonomik me pas perspektiven e vet, kemi
béré gmos qé me e ngrit koeficientin e ndértimit sepse ka ngrit shumé probleme, kom béré
pérpjekje me e béré koeficientin 5 né zonén e paré né Drenas dhe kam bér€ pérpjekje me ¢
hap hartén sa ma shumé né komunén toné por na ka kthy ministria dhe e kemi marr€ pélqimin
e asaj qé sot e keni para vete dhe ju fto] ta votoni kété piké t€ rendit t€ dités, sepse duke
votuar i hapin rrugé komunés soné.

Arbér Halilaj, Komuna e Drenasit e ka hartuar Draftin final t€ Hartés Zonale t€ Komunés, g€
sot ¢ kemi piké té rendit 1€ dités dhe uné dola né foltore pér t& theksuar s€ pari réndésing e kétij
dokumenti dhe pér t’i theksuar disa ¢éshtje rreth HZK-sé.

Pérgatitja e nj& HZK-je éshté obligim ligjor pér secilén komuné. Pér t& pérgatitur

HZK-né nevojiten pérgatitje paraprake, diskutime t& detajuara ndérmjet drejtorive

dhe autoriteteve pérgjegiése komunale pér planifikim dhe menaxhim hapésinor, si dhe
pérfshirja ¢ qytetaréve duke marré opinionin e tyre gjaté gjith€ procesit t€ hartimit t€ HZK-sé.
HZK &shté dokument 1 planifikimit hapésinor, i cili pércakton rregullat pér shfrytézimin dhe
zhvillimin e téré territorit t& Komunés song, duke bashkévepruar me Planin Zhvillimor
Komunal t€ miratuar mé herét. Njékohésisht HZK ofron informata pér qytetarét, se si mund t’i
shfrytézojné dhe zhvillojné pronat e veta. Harta e re zonale zgjidh problemet e pronés pérmes
pércaktimit t& skenaréve dhe kahjeve zhvillimore t€ qytetit, duke implementuar zgjidhjet nga
ana ¢ profesionistéve t& fushés, kérkesat ligjore e rregullative si dhe sugjerimet ¢ kérkesat e
gytetaréve nga diskutimet publike t€ organizuara mé herét. HZK pércakton masat e veprimit
dhe hapésirat pér zhvillim ekonomik, bujqésor, urban, komercial, industrial, mbrojtjen e
monumenteve kulturo-historike, zhvillimin e turizmit etj. Pra, Komuna joné€ po kompletohet
me dy dokumentet mé & réndésishme, Planin Zhvillimor Komunal dhe Hartén Zonale t&
Komunés.

Si pérfaqésues i GREEN pér Drenas, do t& doja t€ konstatoj q& TIZK duhet ta ket€ si synim q&
t& rris zonat e gjelbérta, sipérfaget me drunjé urban, shétitoret dhe infrastrukturén tjetér
rekreacionale pér qytetarét, duke ulur Indeksin ¢ Ndértimit, duke siguruar qasje t€ lehté né
rrugét hyrése dhe dalése nga qyteti dhe duke e rritur késhtu kualitetin e jetés sé tyre n€ Drenas.
Me hartén zonale duhet t& eliminohet mundésia ¢ vendimeve arbitrare g€ 1 vendos€ pronat e
qytetaréve nga Zona e Ndértimit né Zoné t& Gjelbért, ose anasjelltas 1 redukton Zonat e

3



gjelbérta dhe ato publike-rekreacionale né favor té zonave t€ ndértimit pér interesa individuale.
Uné personalisht dhe GREEN pér Drenas jemi pér ndértimin dhe zhvillimin e gytetit, pér
investime né infrastrukturé e ndértim, pér mitje 1€ sipérfageve t€ gjelbérta e pargeve pér
rekreacion & qytetaréve, por duke mos favorizuar interesat e oligark&ve t€ ndértimit né dém té
interesit té pérgjithshém t& qytetaréve t& Drenasit.

HZK do t& duhej t& respektoj né plotni té drejtén e patjetérsueshme t€ pronés si ¢ drejté
elementare e njeriut, ¢ jo t& krijohen presedane dhe me vota t€ shitura t& zhvlerésohen e
“konfiskohen” prona, si¢ ka ndodh me vendimin pér shpronésim né gendrén e Drenasit, pa iu
dhéné zgjidhe t& drejté banoréve. e duke e pasé t& vetmén pérgjigje “drejtohuni gjykatés”. N&
vendet ku nuk ka drejtési, njerézit mé sé shpeshti thirren né gjykata dhe ligje. Shpronésimi 1
drejté meter pér meter sipérfageje, kémbimi si dhe pérfshirja né koeficiente t€ ndértimit né
marréveshje me investitorét jané disa prej zgjidhjeve g€ duhet t’iu béhen nga Komuna ¢do
banori qé i merret ¢ “drejta e pronés”. Pra, né themel t€ HZK duhet t& qéndrojné parime t&
forta t& respektimit t& pronés private, mjedisit jetésor dhe zhvillimit ekonomik. Qytetarét t&
vendosen né kushte té barabarta pérpara zhvillimit t& komunés dhe né asnjé rast t€ mos lejohet
gé e drejta legjitime e dikujt pér investime t€ cenoj€ té€ tjerét.

Sipas HZK qé éshté pérpiluar, shihet qé né t& gjitha rastet sipérfagja e ndértimit do t&
shogérohet me 30-50% sipérfaqe t€ gjelbérta, pastaj ka hapésira pér rrugé dhe shérbime té tjera
publike, q& e vlerésoj. Po ashtu, jané paraparé bonuse t€ zonimit pér Zonat me dendési t&
mesme dhe t€ larté t& banimit, por nuk jané definuar sakté se cilat jané ato bonuse. Po ashtu,
ulja e Indeksit t& ndértimit &shté njé element pozitiv né favor t¢ hapésirave gjelbéruese,
rekreative, parkingjeve dhe hapésirave tjera publike.

Kjo HZK duhet t'i jep njéheré e pérgjithmoné fund zhvillimit kaotik t€ Drenasit, ku ndértimet
gé jané béré ishin kryesisht ndértime t& pallateve shumékatéshe qé shpérfillin ambientin
pérreth, qé shfrytézojng 90% t& parcelés pér ndértim, duke reduktuar hapésirat publike, duke
cenuar infrastrukturén rrugore, duke mos pasur parkingje t& mjaftueshme — sé paku nj€ parking
pér njési banesore dhe duke mos 1&né asnjé sipérfaqe pér zhvillimin e institucioneve sociale e
arsimore.

N& ¢do rast, HZK dhe zhvillimi i prongs e ndértimit né Drenas duhet t& shogérohet me
pércaktimin e hapésirave pér rrugg, institucione arsimore, gerdhe e kopshte fémijésh, hapésira
rekreative, kénde & lojérave e sipérfaqe té gjelbérta kompakte. Hapésirat e gjelbérta dhe ato
rekreative, té pércaktuara mbi bazén e standardeve mjedisore, duhet t€ planifikohen né té gjitha
zonat e studiuara. N& HZK ceket Brezi i Gjelbér, pér ¢ka mé vien miré dhe kété p&rmbajtje e
kemi té elaboruar detalisht né planprogramin e punés sé€ Iniciativés soné, por né HZK do t€
duhej t& elaborohej né mé shumé detaje, jo vetém si Brez i gjelbért pérgjaté rrugéve dhe
shtigjeve, infrastrukturés rrugore kombétare dhe lokale si dhe vend parkingjeve. Brezii gjelbért
duhet & rrethojé zonén industriale me njé pérmbajtie specifike té definuar qarté, q& do t'1
shérbente sé pari mbrojtjes s& ajrit nga ndotja dhe pastrimit té tij, duke pas€ pér bazé aférsing
e késaj zone me ndotje industriale me vet gendrén e gytetit. Brezi tjetér 1 domosdoshém do t€
ishte brezi i gjelbért urban, jo vetém pérgjaté rrugéve ¢ shtigjeve dhe pér qéllimin g€ ceket né
HZK, por duke ¢ definuar njé pérmbajtje rekreacionale, sportive dhe shogérore t€ detajuar mirg,
gé do ta rriste kualitetin e jetés s& qytetaréve t& Drenasit.

Shpresoj qé qytetarét e Drenasit, sidomos ata gé kang interes por edhe probleme qé lidhen me
pronat ¢ tyre, té kené qené pjesémarrés aktiv té dégjimeve publike, né ményré q& Harta Zonale
qé& po vendoset pér miratim t’i zgjidh problemet e tyre , duke geng dokumenti mé i réndésishém
pér zhvillimin e gjithmbarshém t& Komunés.

Duke e dité qé nga vendimi pér fillimin ¢ hartimit t& HZK e deri sot, ka kaluar njé& kohé ¢ gjatg,
mbi 3 vite dhe duke pas parasysh qé éshté proces i mundimshém e me shumé angazhim té
resurseve profesionale njerézore, materiale e konsulenca t& ndryshme multi sektoriale, g&
pérpunojné njé numér t& madh dokumentesh tekstuale, hartografike, fotografi e grafikone, ne
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kemi njé informacion t& manggt te materiali i késaj seance me vetém njé Raport mé€ shumé
fotografik nga Hapja e shqyrtimit Publik, punétorité dhe dégjimet publike, g€ do t€ duhgj &
mbaheshin né ¢do fazé té hartimit t& HZK, e qé nuk e shoh se jan& mbajte pérgjaté secilés faz€
dhe nuk kemi procesverbal se cka &shté diskutuar nga ana ¢ qytetaréve, ¢ka €sht€ marré né
konsideraté e ¢cka jo nga komentet e tyre.

Kjo vegmas kur dihet se HZK pérfshiné shumé aktivitete ¢ hapa, si¢ jané: punét parapérgatitore,
zhvillimi i diskutimeve publike me banorét né ¢do fazé, pérfshirja e kérkesave t€ tyre né
procesin e planifikimit, pérgatitja e kushteve zhvillimore nga Grupi Punues pér infrastrukturén
teknike, publike-sociale, rrugore, Plani i veprimit dhe zbatimit, Vendimi dhe realizimi i
Shqyrtimit Publik e deri tek harmonizimi i HZK me vérejtjet, komentet dhe sugjerimet. Nj&
kérkesé té njé qytetari gjaté debateve e cila ka t& bé&j me ndérrim destinimi t& tokés bujgéscre,
qé atéheré e kishit refuzuar, tanimé ne e kemi aprovuar né seancén e kaluar, g€ nuk ¢ di a ka
pas t& drejté atéheré kur Eshté refuzuar apo ¢ka ka ndryshuar qé€ e kemi aprovuar tani.

Duke pas parasysh réndésiné e Hartés dhe faktin ¢ aprovohet pér 8 vitet e ardhshme 2022-
2030, por edhe jo transparencén dhe informimin e manggt sidomos pér ne asamblistét e késaj
legjislature, pata kérkuar né KPF q& Grupi Punues t€ pérpiloj njé€ Raport gjithépérfshirés pér
gdo fazé té IIZK si dhe pér realizimin ¢ hapave g€ i theksova mé paré, e deri n€ até Raport
informues kérkova qé kété piké té rendit t& dités ta shtyjmé deri n& seancén e ardhshme t€
Asamblesé, me géllimin e vetém t& informimit ton& mé t& detajuar me ecurin€ g€ e ceka mé
herét. Edhe ashtu jemi nga komunat e fundit qé e miratojmé HZK-né, prandaj nése duhet t&
votohet gjithgka q& hudhet né votim dhe t& kryhet shpejt e shpejt procesi, uné do ta kundérshtoj
duke votuar kundér.

Nuk jam kundér HZK si & tillg, pérkundrazi, por si parim jam g€ t€ kemi sa mé shumé
informacione shtesé pér Asamblené, meqé éshié punuar gjatd njé legjislature tjetér, e pas njé
informimi t& detajuar qé tani nuk e kemi, procedimi pér votim do t€ ishte mé i arsyeshém.

Florentina Elezi-Veliu, sot jemi duke diskutuar njé temé shumé t€ ndjeshme por edhe &
réndésishme pér qytetaret e Drenasit, uné i kam disa pyetje, e para edhe pér nivelin e
ndértimit t& mesém né Komoran &shté harta 19, fage 119 vetém njé pjesé e vogél né
Komoran éshté parapare ndértimi i larté kurse pjesa tjetér ndértim i ulét, a mund t€ na sqaroni
nése vetdm ajo pjesé i pérmbushé kriteret pér ndértim té mesém, tjetra Eshté q€ i p&rmendi
kolegu paraprakisht pér bonuset e ndértimit a mund t€ na sqaroni bonuset e ndértimit
pérmend ne dokumente po nuk jané sqaruar ¢ka pérfagésojné dhe si duhet pérdoren? Tjetra
né hartén zonale kapitulli 5.13 faqe 125 thuhet Pavarésisht qé etazhiteti maksimal i késaj
térésie sipas PRRU-s€ ka gené P+7, né realitet ndértimet e larta t€ objekteve te banimit jané
realizuar né etazhitet prej P+12, Me HZK &shté paraparé t& béhet ri zhvillim i disa bllogeve
ku ISN maksimal &shté 5. Varésisht prej ISN-sé t& pércaktuar né blloget pérkatése, kérkohet
qé zhvilluesi i projektit t€ parages njé zgjidhje ideore urbanistike n€ pérputhje mé kushtet e
pércaktuara me HZK. Cilat jané zonat ku indeksi i ndértimit [SN parashihet me gené 5 sepse
ne harté nuk e pash dikun g& &shté specifikuar dhe si do t€ pércaktohen kéto zona ku ka me
qené indeksi 5. Pér tokat e komasacionit dhe ndértimet pa leje e kemi marré€ si shqetésim t€
gjithé cili ka qené komunikimi né nivelin qendror dhe si do t€ behet zgjidhja ¢ kétyre
ndértimeve pa leje qé jané né vazhdimési e sipér? Q8 pesé vite qyteti ka pas ngecje nuk ka
pas as ndértime as asgjé q& 5 vite éshté zvarrit kjo piké e rendit t€ dités ndérsa tani sikur po
nxitojmé shumé pér ta béré, edhe ¢ka pash ne kéto harta qé jané favorizuar disa persona jané
vetém njé grup i caktuar i njerézve té cilét do té pérfitojn€ ndértime e q€ vota ime &shté
kundér derisa né kété qytet ka vetém njé grup i njerézve qé¢ favorizohen ndérsa te tjerét
diskriminohen.



Egzona Térdevci, né hartat zonale ceken se jané tri lagje jo formale Lagjja Roga, Lagjja
Ferronikeli dhe Lagjja e Re- Komoran, cili &shté plani i Komunés s& Drenasit lidhur ne kéto
lagje nga ajo cka kam lexuar nga dokumenti kéto lagje as nuk i posedojné pronat, me njé far
forme jané banues ilegal té asaj zone, nga shqyrtimi publik i hartave zonale jané paragitur 36
kérkesa pér tu pérfshiré né keté dokument pér t’i lejuar ndértimi nga kéto 36 kérkesa jané
aprovuar vetém 10 prej tyre. z.Naim Bazaj ka béré kérkesé q€ t'i lejohet ndérrimi i destinimit
nga toké bujgésore né toké ndértimore, vitin e kaluar e ka dhéné komuna arsyetimin se nuk
mundet t’ia aprovoj kété kérkesé pasi & nuk e lejon kufiri ndértimor q€ ésht€ né plan
zhvillimor komunal pér vitin 2020-2028 po para njé muaji ¢ ky kuvend komunal e ka
miratuar até kérkesé, a keni gené gabim atéheré, a jeni gabim tani apo kané ndérruar pazaret?

Zeqir Hasi, pérfundimi i hartés zonale dhe miratimi nga Ministria &shté lajm i mir& pér té
gjithé qytetaret e Drenasit, me kété mendoj se gyteti merr pamje té re, po ashtu me kété
dokument strategjik duhet té sigurohet edhe shfrytézimi i pérshtatshém i tokés mirépo i kam
disa vérejtie né kété hartim t& hartés zonale, mendoj se nuk e ka shtrirjen mé t€ mir€ té
mundshme harta zonale uné mendoj se harta né shtrirje ka shumé degézime pér ¢cka edhe uné
i kam shqetésimet e mia pér zhvillimin e gytetit né ményrén me t€ miré t€ mundshine,
mendoj se kjo harté duhet t& votohet edhe me kéto defekte g€ t’i hapin rrugé zhvillimit t&
Drenasit.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovei, ¢do propozim té miré g€ e keni uné jam i gatshém
me akceptu dhe me e fut né funksion até problem. Sa i pérket pronés sé Naim Bazés njé heré
ka ardh né kuvend dhe éshté votua, prej viteve t& 70- ta kur &shté ndértuar rruga ka gené zoné
ndértimore ka gené minieré e gurit dhe akoma &shté po e njéjta, ¢do qytetari & ju ka ndérruar
destimi i pronés ju ka nderru mbi bazén e njé vendimi askush nuk mund me ndrru vendime pa
i kompletuar gjitha dokumentacionet. sa i pérket ndértimeve t¢ mesém né€ Komoran ne kemi
vepru ne bazé té ligjeve aktuale 1€ Kosovés né pajtueshméri me ministrin€ ¢ ambientit ajo e
ka leju aq sa e ka leju né komoran aq e kemi fut né zonén ¢ ndértimit, sa i pérket bunuesit €
ndértimit pér bonuese nuk ka ligj por qé ka rregullore dhe ju keni me pas komisionin g€ do ta
miratoni vet. Etazhitetet nése dikush e ka gjysme hektar toké ndértimore mundet me maru 25
kat nése don por € ngushton objektin dhe e ndérton né lartési sepse nuk ka me pas kufi a ka
me gené 5,6,7 kat a 10 kat por koeficienti caktohet mbi bazén e pérgindjes t& pronés né toké.
Lagjen e Feronikelit nuk mundemi me e zgjedh ne, e zgjedh vetém qeveria g€ Eshté né nivel
gendror &shté proné e tjetér kujt dhe kane ndertu njerézit né proné t€ huaj, ato shtépi me ligjin
e planifikimit hapésinor rring né pritje pra nuk ia rrezon askush, at€ ¢éshtje e zgjidh niveli
gendror nuk &shté kompetencé e jona nuk mundemi me e zgjidh. E ceket s¢ jané béré 36
kérkesa pér ndértime jané dhéné 10, kérkesa mundemi me béré mirépo kérkesa q& i ploté€son
kriteret ligjet aprovohen. .

Egzona Térdevci, lidhur me pyetjen pér z.Bazaj nuk mora pérgjigje € qarté, nése kané gené
disa kérkesa pér ndérrim t& destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore vitin e kaluar né
mesin e t& cilave ka qené edhe kerkesa e z.Bazaj t€ gjitha jané refuzuar me argumentin se
jang pértej kufirit ndértimor nga plani zhvillimor 2020-2028, a mundemi me i besu vlerésimit
t& atij komisionit kur e nj&jta kérkesé tash po aprovohet dhe nése vlen e njéjta a mundemi me
ju théné atyre qytetareve hajdeni bini kérkesat né kuvend komunal se Naim Bazajt ia kem
kalu ia kalojmeé edhe juve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, asnjé leje ndértimore nuk ka marré Naim Bazaj,
ndérrim destinimi dallon me marrjen e lejes ndértimore, edhe mos me e béré ndérrimin e



destinimit e kap harta ku nuk kemi pas komasacion pér gjaté rrugés regjionale e kemi hap
kufirin 200 m. Kemi vepru ashtu si¢ duhet me vepru.

Arbér Halilaj, ményrén e zbatimit 1€ HZK-sé do ta shohim tani e tutje n€ vazhdimési se si 1
orienton nevojat e qytetareve.

Albulena Saliuku, sot e kemi njé piké t& rendit t€ dités & &shté shumé e réndésishme, nése
duam t& vazhdojmé pérpara pér 1€ mirén e gytetareve dhe t€ komunés toné kérkoj sot g€ té
jemi unik té gjithé dhe ta votojmé hartén zonale.

Valentina Leku, Drenasi si njé qytet i cili ka ngecur né ndértimet e larta dhe kjo &shté njé
nder arsyet se pse qytetaret ikin nga Drenasi, pra Drenasi i pazhvilluar pa ndértime pér té
cilin e kemi fajésua gjithé kryetarin edhe uné personalisht mirépo né realitet &sht€ njé ligj qé
nuk ka kaluar né asamblené e kaluar, sot ajo asamble nuk éshté por &sht€ Drenasi me vite
mbrapa pa ndértime, nuk po i bindjet e askujt uné ¢ mbéshtes kété ligj gjithashtu lus té tjerét
gé ta mundésojné ta votojné pérmes kuvendit ta shohim gytetin toné duke u ndértuar.

Labinot Halilaj, né hartén zonale u dashté me u diskutua vetém ¢éshtja e ndértimit, u dashté
me u diskutua edhe ¢éshtja e zonave industriale, me u diskutua edhe ¢éshtja € zonave
bujgésore, me u diskutua ¢éshtje ne zhvillimin e gytetit, né harta zonale edhe planifikuar edhe
njé zone e re ku éshté zona e ¢iklisteve, harta zonale mir€ qé& ka ardhé ne kuvend, kérkoj & t&
votohet kjo piké e rendit t€ dités.

Begqir Kiqina, sa i pérket hartés zonale si pérfagésues i AAK-sé né Kuvendin Komunal
parimisht jam pér, por dua t& laburoj dhe t€ pranoj faktin se né mandatin ¢ kaluar pérkatésisht
uné kam gené kritik né keté kuvend komunal drejtuar kryetarit dhe do t€ jem pérséri kur €shté
interesi 1 pérgjithshém i qytetareve, ne t€ gjithé e kemi kritikuar qasjen e kryetarit 1 cili ka
ndaluar shumé veprimtari ndértimore né Komunén e Drenasit dhe kemi kérkuar g€ komuna
joné t& zhvillohet dhe 1€ vazhdojé tutje, pasi q& kjo harté zonale pérfshiné ndértimet e vogla,
t& mesme dhe té larta dbe ju mundéson njerézve gé merren me biznes dhe t€ hapin sa ma
shumé vende pune atéheré té gjithé jemi pér, pasi kam shikuar két€ propozim t€ hartés zonale
dhe ka zona bujgésore té cilat nuk cenohen, do t& keté edhe zona industriale dhe lgjohen
zonat ndértimore dhe ka hapésira té gjelbérta mendoj se kjo harté rrjedhimisht plotéson
kriteret dhie besoj se duhet té kalohet, nuk éshté mé e mira por pér t€ mirén e gytetarcve dhe
pér 1’1 lejuar bizneset té cilat kand ngec uné jam pér.

Pas diskutimeve dhe vérejtjeve qé u dhané kryesuesi hodhi né votim keté piké té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, (Pér) votuan 23 anétar, 5 kundér , abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e tret€ t€ rendit
té dités: 3. Propozim Vendim pér Kornizén afatmesme bugjetore 2023-2025.

Drejtori i Financave- Shyqiri Bublaku, sa i pérket kornizés afatmesme buxhetore ne si
drejtori e financave e kemi pércjell edhe qarkoren buxhetore né bazé té cilés jané caktuar
edhe kufijté fillestar pér buxhetin e komunés pér vitin 2023 dhe parashikimet provuese pér
vitin 2024-2025, buxheti i vitit 2023 pér Komunén e Drenasit parashihet t€ jeté 18,156,892€
ku né kété shumé béné pjese edhe shumé pér investime kapitale né vleré prej 6,335,649 €. Si
kuvend komunal kemi shfrytézo mundésité g€ me garkoren buxhetore éshté paraparé qé
shuma e investimeve kapitale t€ jet& 29 % e shumés totale kemi shku prej 34. 67 %. Pér vitin
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2024 projeksioni provues &shté 7,167,087 €, ndérsa shuma totale e buxhetit &shté 9,421,386
€, ndérsa n& vitin 2025 projeksioni provues &shté 7,782,667 € pér investime kapitale ndérsa
shuma totale e buxhetit &shté 20,191,418 €,

Egzona Térdevei, Uné kam marré pjesé né dy nga tri dégjimet publike q€ kané qené, ditén ¢
paré kur kam marré pjesé né dégjime publike ne Kuvend Komunal shumica kan& gené zyrtar
t& komunés nuk ka asgjé t& keqe qé zyrtaret komunal me qené pjesé e dégjimit publik po ¢
halli &shté qé qytetaret nuk po jané pjesé e dégjimeve publike né fshatra ka gené gjendja me e
mire, uné pér kété nuk po e fajésoj komunén, ju ftoj secilin me u angazhu dhe me i informua
qytetaret kur ka dégjime publike, sepse pér ekzekutivin shté e réndésishme me i dégjua
kérkesat e qytetareve sepse kérkesat e stafit te vet mundet me i marrr€ gdo dité.

Lexoj kérkesén nga administrata e fshatit Llapushnik kjo kérkesé &shi¢ bere me dt.
21.06.2022 pér kryetarin Ramiz Lladrovei, kryesuesit Milaim Hajdari dhe asamblistét ¢
kuvendit. I nderuar z. Lladrovei e z. Hajdari, asamblisté, pas dégjimit publik dhe objektivat
me prioritet t& investimeve infrastrukturore népér fshatra dhe né fshatin toné Llapushnik, me
pastaj administrata e fshatit ka mbajt takim dhe nga ky takim kemi dal me kérkesé g€ rruga t&
¢ilén e keni fut né prioritet Llapushnik — Berishé ta anuloni né kété fazé, pasi qé ka kosto t€
larté pérderisa né Llapushnik ka ende rrugé t& pa asfaltuara dhe lagje € sht€pi pa kanalizim
megjithaté pa asfaltim ¢ kanalizim &sht& edhe shkolla “Hasan Prishtina” teksa rrezikohet jeta
e shéndeti i nxénésve dhe stafit né shkollé po ashtu edhe i banoreve pérreth saj. Llapushniku
si njé nder fshatrat q& mé se shumti e mbush buxhetin ¢ komunés nuk ka as sistem t& wjit t&
pijes ¢ as sallé pér rekreacion pér té rijné, ndérsa si fshat meritor nuk ka asnjé investim nga
komuna t& paktén tri shkronja UCK. Edhe pse administrata e fshatit nuk €shté ndalur me
kérkesé edhe atéhers kur nuk e kishim mbéshtetjen nga qgeverisja e z. Lladrovci pér realizimin
e kérkesave ndérkaq né kontekstin e punésimit t& rinjté e kétij fshati po ¢ braktisin vendin nga
mungesa e punésimit dhe perspektives né mungesé té investitoréve vendor dhe t€ huaj né
Komunén e Drenasit, prandaj duke shfaqur kétu té gjitha argumentet kérkojmé g€ rruga
Llapusnik-Berishé t& anulohet né kété fazé né ményré qé t'i hapet mundési investimeve té
lartcekura dhe ¢ domosdoshme né fshatin Llapushnik, duke besuar né qasjen tuaj pozitive
presim edhe pérgjigje t€ pranueshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, kérkesa si ajo e tillg g€ e ka dérgua ¢ g€ nuk éshté
administrata e fshatit nuk kané asnjé vleré, takimet pa pérgjegjés t€ debateve jané pa vleré. Sa
i pérket kanalizimit e kane pengu vet ata te cilét edhe po flasin.

Pas diskutimeve dhe vérejtieve qé u dhané kryesuesi hodhi né votim keté piké té€ rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 25 anétar, kundér nuk pati,
2 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit t& dités: 4. Propozim Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr. 12-060/05-
14928,té datés 30.04.2020, pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i autobuséve”
SHA né Drenas-Gliogoc.

Pasi qé& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim keté pikeé té
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, bapi diskutimin pér pikén e pesté 1€
rendit t& dités: 5. Raporti i zbatimit t& Planit zhvillimor Komunal 2020-2028.

Pasi & nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hapi diskutimin pér pikén e
gjashté t& rendit € dités: 6.Raporti i auditimit té Komunés s¢ Gllogocit pér vitin
financiar té pérfunduar mé 31,dhjetor 2021.

Arbér Halilaj, Sa i perket Raportit te Auditimit te Pasqyrave Financiare Vjetore pér vitin 2021,
ky shtjellon ményrén eshfrytézimit t€ burimeve financiare té Komunés soné dhe
pajtueshméring e proceseve dhe transaksioneve t& kryera gjaté ekzekutimit t& buxhetit, né
raport me legjislacionin né fuqi.

Dua t& pérgézoj Drejtorin Bublaku dhe gjithé ekzekutivin e zyrtarét komunal, Kyetarin
Lladrovci si pérgjegijés pér buxhetin dhe mbikéqyrjen e raportimit {inanciar, pér njé Raport me
pak gietje e I8shime dhe pér njé konstatim t€ pérgjithshém t& auditorit se pérdorimi i burimeve
financiare dhe transaksionet pér ekzekutimin e buxhetit kané gené né pérputhje me
legjislacionin né fugi dhe kriteret e auditimit.

Megjithaté, tek Baza pér konkluzion jan& dhéné edhe disa gjetje dhe vérejtje, sic jané:

o Pagesa t& ekzckutuara pérmes vendimeve gjyqésore/pérmbarimore ishin né vleré prej
595,088€, prej tyre shpenzimet shtesé pér procedura pérmbarimore ishin né vleré prej
148,176€, qé mendoj se jané shuma t& médha dhe krijojné kosto shtesé t& madhe pér
njé komuné si Drenasi;

o Angazhimi i stafit pér puné dhe detyra specifike pa procedura té prokurimit;

o Mangési né procedimin e pagesave, pérkatésisht zotimi i mjeteve pas pranimit t&
faturave;

s Mos pagesa e faturave brenda afatit ligjor;

Mos respektim i kritereve gjaté vlerésimit t€ aplikacioneve t€ pérfituesve té
subvencioneve — éshté céshtje brengosése, sepse démton kredibilitetin ¢ Komunés dhe
krijon presedan té keq t& mosrespektimit té kritereve né thirrjen publike.

o Mungesa e projektit ekzekutues né specifikat teknike t& tenderit — qé éshté gjetje e
pérséritur.

Raportet & Zyrés Kombétare t€ Auditimit promovojné drejtpérsédrejti Hogaridhénien dhe
transparencén , sidomos até buxhetore, g€ uné i konsideroj kushte t€ domosdoshme né
punén e njé Komune. Kéto pastaj ndikojné direkt né€ rmitjen e besimit (& qytetaréve pér
pérdorimin korrekt t€ burimeve financiare, duke e rritur késhtu edhe besimin né geverisjen
lokale.
Raporti q& kemi para vetes pérmban 13 rekomandime, prej tyre tetc (8) jané rekomandime té&
reja, katér (4) t& pérséritura dhe njé (1) pjesérisht i pérséritur.
Pyes drejtorin Bublaku ose Kryetarin se ¢faré do t€ ndérmerrni sidomos tek rekomandimet e
pérséritura qé jané (4), ¢ q& rrjedhimisht si gjetje t€ pérséritura pér mua kané réndési dhe
prioritet.

Egzona Térdevei, dua t8 ndalem t€ disa gjetje (& gjetja e paré raporti i auditimit thuhet se
pagesa pér vendime gjyqgésore pérmbarimore jané realizuar nga kategorité e gabuara singa
paga e méditje, investime kapitale, kategoria e mallrave dhe shérbimeve, mua me shqetéson
mé shumé realizimi i pagesave gjyqésore nga investimet kapitale pasi q& kjo ka shkuar né
dam t& qytetareve duke ia pamundésuar implementimin e projekteve qé jané né€ interes t&
tyre, potencialisht me aq sa kam pérvojé nga prokurimi publik njé lagje ka mbet pa ujésjellés
pa kanalizim apo asfalt pér shkak t€ keq menaxhimit q& &shté béré nga kéto pagesa, tek gjetja
e dyté &shtd angazhimi i stafit pér puné dhe detyra specifike pa procedura t€ prokurimit jané
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angazhuar 6 zyrtar pér katér muaj né Drejtoriné e Kulturés 1€ njéjtin kané nénshkruar kontrata
kundérligjshém duke shkel ligjin pér prokurim publik, n€ arsyetimin nga komuna thuhet se
kjo ka ndodhur pér shkak t& mungesés se njohurive pér procedurat ligjore, si ka mundési qé
njé komuné qé thirret vazhdimisht né ligj t€ mos i njeh disa procedura té thjeshta té
prokurimit apo ndoshta ka ndikuar fakti qé ka gené vit zgjedhor dhe &shté dashur t’1 krye;
favore pér t’i mbajtur militantet partiak, a jané marré masa ndaj atyre q€ kané marré kété
vendim t& démshém pér komunén, a ka marré pérgjegjési kush q€ bie ndesh me ligjiin? Tek
gjetja e treté ka mangési né realizimin e pagesave se paku 5 raste fatura se bashku me
situacione jané pranu para se t& béhej kérkesa pér zotimin e mjeteve, kjo mund té ndikoj né
mos pagimin e obligimeve né kohé duke shkaktuar shumé ngarkesa né menaxhimin e
buxhetit komunal, a po i nénshtroheni presionit nga operatoret ekonomik apo éshté ¢éshtje
neglizhence e mos menaxhimit si¢ duhet i financave publike? Na duhet njé sqarim nga
Drejtoria e Financave lidhur me keté gjetje, prap éshté gjetja dhe mos pagesa e faturave
brenda afatit ligjor por mé shqetésuesja prej gjithave €shté mungesa e projekteve
ekzekutuese, sipas udhézuesit operativ pér prokurimin publik kérkohet qé komuna para se té
shpall tenderét tek investimet kapitale ku kryhen puné duhet € keté projekt ekzekutues nga
raporti i auditimit del e t& paktén tre kontrata nuk kan€ pas proj ekt ekzekutues kur jané
shpallé tenderét pér ato puné, ndérsa né arsyetimin g€ e ka dhéné komuna thuhet se nuk ka
pasur buxhet pér t€ angazhuar operator ekonomik pér hartim té projekteve por kjo e démton
rend cilésiné e investimeve kapitale pasi g€ kryeja e punéve vetém né baze t¢ paramases dhe
parallogari s& mund t& parages pengesa t€ shumta duke shkaktuar vonesén € punimeve apo
edhe rritjen e kostos se projekteve ky ka qené edhe rekomandim prej viteve te kaluara ende
nuk ka fillu zbatimi i tij a mund té evitohet pérséritja e kétij gabimi pér vitin 2022.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, auditori ka dhéné njé opinion ma t& mirin dhe nuk i
kané komunat e tjera t& Kosovés, rekomandimet dalin si derivat i rekomandimeve pér pagesat
gjyqésore ose pérmbarimore, pagesat gjygésore jané méditjet e mésimdhénésve, pér shujta
pér paga jubilare pér paga pércjellése etj.

Meqé tek té ndryshmet nuk pati diskutime, kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén,

seanca pérfundoj rreth orés 12:00 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt 1€ Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit té datés 24.06.2022
mund té ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

Proces baitése:
7
Liridofia Fejza-Ajazi

el A

7‘}‘{AIilaim Hajdari
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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — qershor 2022, éshté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 té Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti t pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon perindhé janar — gershor t& vitit fiskal dhe
paraget informatén e pércaktuar, q& ka t& bé&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t& dhénat mbi investimet
dhe detyrimet.

NE tabelen ¢ méposhtme paraqitet buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2022,sipas kategorive
ekonomike t€ shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2022.

Pérshkrimi | Buxheti Pagat Mall e sherb | Komunalit | Subvenc Kapitalet Nr.punt
Z.Kryetarit 212,941.00 156,956.00 48,985.00 - 7,000.00 - 19
Adm.person 396,563.00 234,863.00 131,700.00 - - 30,000.00 42
Inspektorati 108,455.00 68,240.00 40,215.00 - - - 10
Z.Kuvendit 156,330.00 109,3280.00 46,950.00 - - -

Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,190.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 938,186.00 163,309.00 | 292,269.00 | 145,008.00 i 90,000.00 | 247,600.00 25
infrastruk Publike 2,715,516.00 49,510.00 25,879.00 - - 2,640,127.00 8
Z.K.Kthim 8,486.00 7,956.00 530.00 - - - 1
Bujgésia 138,140.00 75,813.00 12,327.00 - 50,000.00 - 13
Planif.Zhvill.Ekon. 95,341.00 48,741.00 23,600.00 - 23,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad. 494,809.00 83,731.00 11,078.00 - - 400,000.00 13
Urbanizmi 106,215.00 47,798.00 18,417.00 - - 40,000.00 8
Administrata Sh. 113,721.00 36,381.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,088,614.00 | 1,297,624.00 | 414,134.00 | 54,000.00 - 322,856.00 181
Shérb Sociale 114,167.00 91,503.00 16,713.00 5,851.00 - - 14
Kultura dhe sporti 534,869.00 74,920.00 89,849.00 - 125,000.00 | 245,000.00 13
Adm. Arsim 807,268.00 76,755.00 228,513.00 - 100,000.00 | 402,000.00 12
Ars.Parafillor 173,010.00 119,979.00 46,482.00 6,549.00 - - 22
Ars. Fillor 5,061,392.00 | 4,562,216.00 | 434,176.00 | 65,000.00 - - 740
Ars. | Mesem 1,460,878.00 | 1,291,135.00 | 147,743.00 | 22,000.00 - - 177
Totali | Buxhetit 15,846,091.00 | 8,700,000.00 | 2,100,000.00 | 298,508.00 | 420,000.00 | 4,327,583.00 | 1,327

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t€ hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté€ kétij tremujori. T& hyrat tatimore dhe
Jjotatimore kané shénuar njé renje prej 5.32 %, qé& korrespondon me shumén prej: 64,367.47 € mé
paké se plani gjashtmujor. Kjo renje éshté ¢ ndikuar nga vendimi pér heqjen e vertetimit pér
regjistrimin e automjetev e g€ ka ndikuvar drejtpersedrejti né inkasimin e 1€ hyrave komunale, dhe
gjendja ekonomike e krijuar cila po percjell gjithé boten.Por t& hyrat direkte dhe indirekte té
komunés pér perindhén raportuese kan arrit shumén prej 1,045,483.49 apo 86.40 % té planit vjetor
ketu kan ndiku Granti i performancés me shumé prej:504,857.96 ,Gjobat e Komunikacionit ne
shumé prej:189,313.96 si dhe gjobat e gjykatav né shume prej:13.110.00 € e pér sqarim gjobat e
gjykatav dhe komunikacionit akoma nuk na jané alokuar pér tre mujorin e dyt e ge pritet té na
alokchen{ndahen) né ditet né vazhdim,



1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur né shumsa prej: 6,807,817.78 € pérgjaté
tremujorit t€ dyté t€ vitit 2022, apo 50.06% té buxhetit t& alokuar t€ komunés pér vitin 2022. Ky
shpenzim kryesisht éshté 1 ndikuar nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave
dhe méditje mé shumé se viti paraprak kjo ka ardh si shkak i pagesav t& shujtav dhe shpenzimeve t&
udhétimit. Ndersa ne kategorit tjera kemi njé nenshpenzim.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 5,408,254.17 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 98.79 % . Krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar
pér kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje prej 24.33 % apo
rreth 1,058,254.17 € mé shume se plani vjetor. Ndersa krahasuar me vitin 2021 kemi rritje prej:22.29
% apo shuma prej:985,758.95 € Rritja ka ardh si shkak I pagesav t€ shujtave,dhe shpenzimeve t&
ushqimit pér dy sektoret (Arsim,Shéndetési).

Shpenzimet né mallra dhe shérbime Gjaté kétij tremujori vlera e ketyre shpenzimev kané arrit
shumén prej:529,403.37 € dhe kemi njé rénje prej 15.32 % krahasuar me vitin 2021,por duhet t€
kemi parasyshé se buxheti Komunés se Denasit i &shté alokuar tek né muajin shkurt dhe kjo ka
ndikuar gé t€ kemi shpenzim ma t& ulét se vitin e kaluar.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér két€ kategori kan shénuar mitje dhe kan arrit shumén
prej: 135,396.40 krahasuar me vitin 2021 kemi njé mitje prej: 54,292.84 € apo 40.10 % . Kjo shumé
éshté rrit dhe pér arsye té rritjés se objketeve té reja inflacionit si dhe faturave t€ ndriqimit publik té
cilat cilat rrisin koston e shpenzimit.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vierén prej 79,123.80 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit n& 29.90% krahasuar me vlerén e pérgjithshme &
buxhetuar t& késaj kategori pér kété periudhé. Subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese
paragitet njé renje prej 34.62%, krahasuar me subvencionet dhe transferet né€ periudhén e njéjte té
vitit 2021.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me nj€ normé t& jo t& kénagshme. Ato arritén vlerén pre;j:
655,639.94 €, qé Eshté 12.94 % e buxhetit vjetor té vitit 2022 Krahasuar me shpenzimet né€ kété
kategori gjaté periudhés sé nj&jté t& vitit 2021 kemi rritje t€ shumés se shpenzuar pér 57,952.26
€.Por edhe té kjo kategori kemi vonesa né alokimin e buxhetit t& vitit 2022,dhe situate e krijuar me
inflacionin I cili po ndikon né qdo 1émi ekonomike.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se perqindja ¢ femrav né listen e t& pun&suarve arrin né
43.54 % dhe buxheti i pagav i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété pergindje t€ shpenzimit
.Gjithashtu komuna ka nda dhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe vetem ne Drejtorin e
zhvillimit ekonomik ka nda shumén prej 20,000.00 € e cila shumé ka shkuar 80% ne buxhetimin gjinor.



Gjithashtu implikime buxhetore komuna ka pas dhe mbi shpenzim sa i perket dy kontratav kolektive té
cilat jané ekzekutuar nga thesari pér shujta shpenzime ushqimi dhe udhtimi paga jubilare paga percjellse
dhe shuma pér keto pagesa (€ ekzekutuara nga thesan kap shumén prej:1,228,368.19 €

Té hyrat vetanake pér tremujorin e dyté té vitit 2022 dhe krahasimi me vitet
paraprake

Taksa pér certlﬁkata (5001 3 5001 6)
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018)

Kerkesat 50019
Té Tjera 50413

12,729.10

235.00
2,150.50

13,155.75

17,014.50

320.50
4.472.00

29,219.56

21,817.00

281.00
3,819.28

40,623.79

:51 2 Te hyrat nga kodl 16601

Qeraja pér Objektet Komunale 50408

170608

137000

T& hyra nga Inspeksioni

1,504.90

1,706,08

1,370.00

13Te hyratngakodll 7501 fa el e

12746481

42397465 |

35614700 |

Tatimi né proné 40110

Tax pér regiistrimin e automjetit 50001

192,980.07
37,760.00

375,953.65
48,021.00

302,636.00
53,511.00

1 A Te hyrat nga kodl 18901

902100 |

S 40000 |

Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008

Tax pér treg t& hapur—kafsheve 50406

8,539.00
482.00

1,400.00

2,365.00

‘1.5 Té hyrat nga Kodi 18161

18,8592 o

1,43500:f 014001

Tax pér leje ndertimi 50009

18,559.12

2,875.00

1,435.00

Tax nga Pylltaria 50107

Taksa ne firma 50201

54,900.00

3,390.00

2,420.00

71.39

© 17 TEhyratngakodi65005 = |

Lo

2368150 [

2679550 | 11345

Tax regjistrim prone 50011
Tax fletposeduese kopje planit. 50012

Matje gieodezike 50504

6,100.00
4,089.00

1,984.00

15,737.00
7,433.50

511.00

18,011.00
8,735.50

49.00

114.45
117.52

9.59

| 18 Téhyratngakodi66310

w3

2935816

150,693.26.|

Taks per leje ndertimi 50009
Shfrytzimi I pronés Komunale

22,179.19
3,953.03

29,358.16

40,409.59

2,004.32

137.64




Tax per ndirim te tokés

8,279.35

- 19tEhyratngakodizatoo |

| 12,583.00

1412600

16,286.00 |

Participimi shendetési

12,583.00

14,126.00

2.0, Te hyrat nga kodi 85001

16,286.00

Te hyrat nga qiraja e objektev

Participimi Arsimi

Té Hy 325.00 527,069.60 .

Gjobat e gjykatav 1,895.00 11,420.00 13,110.00 114.80

Gjobat e komunikacionit 150,279.00 246,035.80 189,313.50 76.95

1.7.3 Donacion 287,151.00 527,069.60 504,857.96 85.79

Realizimi i t¢ hyrave pér periudhén Prill — Qershor 2022, sipas muajve
.. ‘o Realizimi
; Gjithsej t€ Prill Maj ershor
Pérshkrimi Buxheti realizuara ! Q /Buxheti
2022 2022

né Euro

(né %)

60125384

370.00°

4,109.00

4,009.00

_ 8,476.
Taksa per certefikata 4100000 | 21.817.00 | 3.159.00 4,024.00 4,458.00 53.21
Vertetim dhe fotokopje
dokumentacionit 2,000.00 281.00 44.00 60.50 24.00 14.05
Kirkesat 7,000.00 3.819.28 555.50 607.78 585.50 54.56
T€ tjera 1,000.00 i - - - _
Qéraja pér objektet Komunale 112,095.00 40,623.79

3,409.00

10,000.00

1,370.00

29,000.00

53,511.00

6,760.00

8,335.00

11,675.00

Al 56,147.0
Tatimi né pron¢ 667,491.00 | 305 63600 |  60,390.83 66,455.47 57,752.73 4534
Tax per regjistrim te automjetit




3.1 Gjobat e gjykatav

Tax. Per ndrrimin e destinimit te

Tax parkimi

Tax per treg te hapur

tax pér legalizim ndertimi

1 Te hyrat nga.kodl 18161 :

1,000.00

8,000.00

2,365.00

= 400.00 29.56
143500
1,435.00

Taxa né firma

2,000.00

" 141,000.00

1.8.T¢ hyrat nga kodi 65005

Tax per regjistrim prone

0.1 342000
141,000.00

47.83

000 |

2,420.00

Tax flet poseduese,kopje plani

Matje gjeodezike

1 26.705.50 |
40,000.00

1.9, Te hyrat nga kodl
66310

21,500.00

18,011.00

25000 |
| 467500 |

2,250.00

Tax per leje ndertimi

2,000.00

8,735.50

'3,(31-1'5.0'6': o
3,145.00

tokés

swmw| |

7.763.00 |
1,684.00
1,526.00

Shfrytzimi I pronés komunale

60,000.00

5,032.00
1,278.00

3,000.00

40,409.59

1402446 |

2,731.00
49 00

2,004.32

11,495.14

. 330 419 13-..

8,279.35

2,004.32

1 1.691.65
23.026.78

32,000.00

. 16,286.

525.00

1,328.65

16,286.00

© 12,5620

7,392.35

1,000.00

2,562.00

271550

30.00

2,715.50

25,000.00

16,542

2,637.50

16,542.70

3.2 Gjobat e komunikacionit

3.3 Donacion Granti

performances

0.00

1y

2,727.50

J15

3,189-50

0.00

13,110.00

2,715.50

0.00

189,313.50

3,189.50

504,857.96

504,857.96




Shpenzimet pér periudhén janar—Qershor 2022 dhe krahasimi me vitet paraprake

% e
shpenzimit
Me vitin

ZGJITHSEJSHPEN IMI 584749270 |
Shpenzimet operative 4,759,034.99 | 5,128,746.19 | 6,073,053.94 | 11,098,508.00 94.26
2.1.1 Paga dhe médigje 421562878 | 442249522 | 5.408254.17 | 8.700,000.00 122,29
2.1.2. Malira dhe shérbime 466,767.31 625,147.41 | 52940337 | 2,100,000.00 84.68
2.1.3 Shpenzime komunale 76,638.90 81,103.56 | 135,396.40 |  298,508.00 166.94
2.2 Subvencione dhe transfere 116,000.00 | 121,058.83 |  79,123.80 |  420,000.00 65.36
2.3 Shpenzime kapitale 22053184 | 597,687.68 | 655,639.94 | 4,117,237.00 109.70
2.3.1 Rezervat - - - 210,346.00 -

Shpenzimet pér periudhén janar—qefshor 2022 dhe krahasimi me buxhetin e planifikuara pér

vitin 2022
. - S | Realizimi
o N Gjithsej té | prip Maj -Qershor _
Pérshkrimi | Buxheti 2022 realizuara . I - Buxheti/
o B P - 1-6 euro “Euro euro (né %)
2.1 Shpenzimet buxhetore 15,846,091.00 | 6,807,817.78 | 1,431,249.29 | 947.864.37 | 1,428,613.52 42.96
Paga dhe méditjet 8,700,000.00 | 5,408,254.17 | 1,233,068.16 | 710,449.41 | 1,078,217.96 62.16
Mallra dhe shérbime 2,100,000.00 52940337 58.632.58 90,917.59 170,268.37 2521
Shpenzime komunale 2098,508.00 135,396.40 18,603.19 8,330.91 33.959.25 45.36
Subvencione dhe transfere 420,000.00 79,123.80 6,291.90 12,450.60 32,158.50 18.84
Shpenzime kapitale 4,117,237.00 | 655,639.94 114,653.46 | 125,715.86 | 114,009.44 15.92
2.3.1 Rezervat 2190,346.00 -




Subvencionet pér tremujorin e dyté dhe krahasimi me vitet parapake

Shumat ngé
Euro
Zyra ¢ kryetarit - 2.200.00 - -
DSHPE - 78,978.29 27.674.00 35.04
D.Bujqésis - 1,466.83 28,000.00 -
D.Zhvill ekonomik 5,018.83 20,000.00 -
D.Kultures - 1,000.00 500.00 -
Drejtoria e Shéndetésisé 115,000.00 6,500.00 2,600.00 -
Drejtoria e Arsimit
1,000.00 24,954.88 349,90
Gjithsej 116,000.00 121,018.83 79,123.90 65.38

Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—Qershor 2022

 Pérshkrimi

"~ Progresii

16301 Admministrata e pergjithshme

47913 Paisje tjera mbi 1000 30,000.00 30,000.00 0.00%
euro -
"GJITHSEY ~30,000.00 | - 30,000.00




47881

Bashkfinancim Projcktesh

10,300.00 - 10,000.00 -
Rregullimi dhe rrethimi I
49291 varrezay KK Drenas 40,000.00 - 40,000.00 -
47884 Renovimi dhie mirmbajtja e
objektit (¢ SHZSH Gllobar 5,736.48 4,245.00 1,491.48 74.00
Zgjerimi dhe mirmbajtja e
40179 kamerav 2,000.00 ] 5,000.00 .
Rreg.dive kultivimi 1
49288 siperfagev
e bruose miirnib 12,164.63 4,490.15 7,674.48 36.91
49290 Sinj?lizimi Horizontal dhe
vertikal I rrugve vendban. 15,000.00 9,998.00 5,002.00 66.65
Instalimi I ndrigimit dhe
49293 riparimi I ekzistuesit 39,486.24 - 29.914.70 -
Zgjerimi dhe mirmbajtja ¢
49179 Kamerav 2,000.00 . 2,000.00 -
49204 Rreguliimi dhe mirmbajtja
e trotuarev dhe parkingjey 10,000.00 - 10,000.00 -
Riparimi dhe zgjerimi 1
49294 vendndaljev ¢ autobusve
dhe mbulimi I tyre 30,000.00 - 30,000.00 -
GIITHSET - 166,387.35 | 18,733.15 | 9908266 1126

18161

Drejtoria e

Ihf_ra_struk_tur'és R

Publike

48254

Rregullimi I shtratit te
lumit Dreniea dhe Verbica

20,000.00

20,000.00

48613

Ndertimi I kolektorve per
grumbutlimin e ujrav fe
zeza

450,000.00

70,000.00

380,000.00

15.56




Rregullimi I

48617 Infrastruktures trotuar,
ndrigim publik Drenas 245,028.00 - 245,028.00 -

48626 Ndertimi I Infrastruktures .
Drenasi L,ILILIV 170,000.00 49,007.75 120,992.25 28.83
Infrastruktur Komorani

48628 LILI dhe 1V 100,000.00 | 100,000.00 ;
Asfakltimi I rruges

48632 Gllanasell Godanc 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfaltimi I rruges fshati

48635 Faldek 1Ri Vieter dhe 5000000 | 2447509 | 25524.91 48.95
Infrastruktur né fshatin

48636 Abri e eperme dhe Terdec 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfakltimi I rruges

48638 Dobroshee qikatov ¢ vjeter s0,00000 | 108872 55 61088 20.77

48641 Ndertimi I Iinfrastruktures
ne fshatin Nekoc kishnarck 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfaltimi I rruges ne
fshat adic ¢k

48643 sbateat Gradic die 50,000.00 | 20,000.00 30,000.00 40.00
Asfaltimi rruges Arllat

48646 Negroe Gjergjic Bytyq 50,000.00 -] 50,000.00 -

' Asfaltimi I rruges Sankoc '

48648 Fushticé 30,000.00 327450 | 46.725.50 10.92
Asfaltimi I rruges terdec

48650 vuqak 5,000.00 - 5,000.00 -
Asfaltimi [ rruges

48653 Shtutic,Verboc,Polluzhg 30,000.00 - 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges

48656 Llapushnik,Poterk Vukoe 30,000.00 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges
Z.ulét,Larté K.

48658 la:lﬁet,[.‘lrtel( culetdhe e 50,000.00 50,000.00 i

48661 Ndertimi I kapacitetev te
ujsjellsit Drenas 200,000.00 50,000.00 150,000.00 25.00
Bashkfinancim projektesh

48682 me donator te jashtem 50,000.00 - 50,000.00 -
Hapja ¢ kanalev kulluese

48691 pergjat rrugve Drenas 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zeza

48693 dhe pmosferike Drenasi 10,000.00 2,142.43 7,857.57 21.42

1234




Kanalizimi I ujrave te zeza

48694 Komorani LILILIV 10,000.00 -1 1000000 ;
Kanalizimi I ujrave te zeza
48705 ﬁftl;;koc Fushtic ¢ eper dhe 10,000.00 i 10,000.00 i
Kanalizimi I ujrave te zeza
48707 k.¢ ulet eperme dhe Pakiek 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi 1 ujrave te zeza
48708 Dobroshece Qikat
Vietey e Qllatove 10,000.00 ) 10,000.00 ;
48709 Kanalizimi I ujrave te zeza
Abri e eper Terdec 10,000.00 3,703.90 6,296.10 37.04
Kanalizimi I ujrave te zeza
48710 Glianasell Godanc 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi F ujrave te zeza
48711 Gradic Likoshan 10,000.00 -1 10,0000 -
48712 Kanalizimi I ujrave te zeza
Llapushnik poterk vukove 10,000.00 3,703.90 6,296.10 37.04
48713 Kanalizimi I ujrave te zeza
Nekoe Kishnarek 10,000.00 7,674.50 2,325.50 76.75
Ndertimi I Urave dhie
4 Tombi di
2187 i aave dike mures 180,000.00 | 180,000.00 -
Rehabilitimi dhe
4 ik imi I
o188 rifonstrulri [ Frugve te 456,062.31 | 10,757.99 | 44530432 2.36
Rehabilitimi dhe
K imi I rrieti
49189 pekonstruimi I rrjetit te 200,000.00 | 5534193 |  144,658.07 27.67
Zgjerimi dhe ndertimi [
Tieshit Felimi ¢ Gj
49297 heshit Fehmi ¢ Gjev 220,000.00 | 22000000 .
Kanal. ! ujrave te zeza
Krajkov bai
49298 e ke Damanek 10,000.00 | 10,000.00 .
Kanalizimi v ujrave te zeza
51322 Terstenikn LII dhe Gllobar 10,000.00 - 10,000.00
Kanalizimi [ ujrav te zeza
51323 shtutic verboe Polluzh 6,881.00 B 6,881.00
51324 Asfaltimi | rrugve 60,000.00 - 60,000.00

Tersteniku LIF dhe Gllobar




Kanalizimi [ ujrave te zeza

51326 Arllat,NegrocGiergjic dhe 10,000.00 - 10,000.00 -
Bytyq
Asfaltimi I rruges Baic
51340 Krajkov Damanek 50,000.00 - 50,000.00 -
Shtrubullov
Rreguilimi I shtratit te
48254 lumit Drenica dhe Verbica 19,972.00 h 19,972.00 -
Asfaltimi I rrugés
48633 terstenika I 1T 16,102.00 10,102.00 - 100.00
Asfal.Rrug.
48040 Baic,Krajkov,Damanck 5,283.32 5,283.32 - 100.00
Kanalizimi
48703 Arllat,Negroc,Glergjicé 3,703.90 2,951.89 752.01 79.70
92136 Granti performances 504,917.47
0 GJITHSEY - ..'| '3,586,950.00 - | 328,806.32 |:'3,258,143.68 | ' 9.17

47001

Bujqgésia

Grant I donatorve te
brendshem 2,213.32 - 2,213.32 -
Giithsejt 2,213.32 - 221332 ;

~Prog

resti

ssp

Drejtoria ¢ Gjeodezi -

65005 Kadaster dhe Proné -
65005 - .

47969 Shprongsimet 42000000 | 247,787.80 |  172,212.20 50.00
GJITHSEY 420,000.00 | 247,787.80 | 17221220 20,05




66310

Urbanizini 66310

49186 Gjelbrimi I hapsirav
Publike 20,000.00 19,973.86 26.14 99.87
Hartimi I Planev

49184 Rregulluese 15,000.00 -1 15,000.00 -
oTTHSES B0 | g | BoOmO|

Pérshkrimi

QKMEF 73100

49181 Paisje Speciale 182,856.00 | 3632100 | 146,535.00 19.86
Mjeksore

89107 AUTOAMBULANCA | 140,000.00 0| 140,000.00 i

=3

85001

Renovimi I Objektev

49182 . 40,000.00 0 40,000.00
Sportive N
49183 Fushat Sportive dhe 72.486.00 72,486.00
rekreacion - -
89114 Ndertimi I Stadiumit 100,000.00 100,000.00

Faza e Dyté




Kodi i projektit

Pérshkrimi

Buxheti

Shpenzimet
TM-1/2022

Mbetja

Progresi 1
TM-
1/2022 né
%o

5=2-3

6=3/2

92005

Administrata Arsim
92005

45082

Inventarizimi I
Shkollav

40,000.00

40,000.00

51368

Renovimi I
Shkoll.Nujev sanitare
dhe suvatimi dhe
ngjyrosja

§2,000.00

1,867.81

80,132.19

2.28

49195

Furnizimi I shkollav
me kabinete
kimi,fizik,biologji

50,000.00

50,000.00

49197

Rip.i nxem.gendrore
Gjergj kastrioti dhe
QEAp ARDH.

5,000.00

2,150.00

2,850.00

43.00

49194

Furnizimi I shkollav
me paisje Tiku

51325

Dixhitalizimi I
Institucionev
Arsimore

80,000.00

80,000.00

49196

Renovimi I objektev
shkollore

34,194.29

GJITHSEJ

291,194.29

4,017.81

124,272.46

1.38

611

GJITHSEJ
KOMUNA

5,067,086.96

655,639.94

3,262,148.98

12.94




Komuna Drenas/Gllogoc I
Zyra e Kryetarit Wiares

Nr.01- 4 63/06 -325 247 dt. /3. 0F .2022

Né bazé té nenit 58, pika h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit, 72 pika h e
Statutit t&¢ Komunés sé Gllogocit, né bazé t€ nenit 5,6,7,14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés, né bazé té nenit 5
paragrafi 1.3 té Rregullores QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, dhe Vendimit t€ Kuvendit t&
Komunés 12 Nr.360-42745 dt.31.08.2021 si dhe Ligjshmériné 07 Nr.020-756/23 dt 21.09.2021,
Kryetari i. Komunés i propozon Kuvendit t&¢ Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
2022, t€ miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér miratimin paraprak t& Vendimit pér dhénien e pronave té paluajtshme té Komunés sé Gllogocit
né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér 99 vite).

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit té miratoj Propozim Vendimin pér miratimin paraprak té
Vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté
personave fizik/juridik.

Neni 2

Prona e paluajtshme té propozuara pér dhénie né shfrytézim té cekur si né pikén 1 t€ kétij Propozim
Vendimi €shté:

1. Pér shfrytézim afatgjaté (pér 99 vite)
Zona Kadastrale Gllobar
-Ngastra kadastrale nr.438/4, me sip.2559 m*
-Ngastra kadastrale nr.438/5, me sip.1838 m>
Ngastra kadastrale nr.14/0, me sip.470707 m*

Zona Kadastrale Cikatové e Re
Ngastra kadastrale nr.140-3, me sip.19244 m?
Zona Kadastrale Gllogoc

-Ngastra Kadastrale nr.1032/2, me sip.5661 m*
Zona Kadastrale Komoran
-Ngastra kadastrale nr.4/124, me sip.6963 m?

-Ngastra kadastrale nr.244/4, me sip.1863 m*

REPUBLIKA E KOSOVES i e
Republika Kosova-Republic of Kosova }#wg



-Ngastra kadastrale nr.244/5, me sip.1547 m?

-Ngastra kadastrale nr.1980/0, me sip.2003 m?

-Ngastar kadastrale nr.1981/0, me sip.3263 m?

-Ngastra kadastrale nr.1987 me sip.2075 m?

Zona Kadastrale Korroticé e Epérme

-Ngastra Kadastrale 34-0, me sip.8128 m?

Té gjitha kéto ngastra kadastrale jané proné e Kuvendit t& Komunés s¢ Drenasit/Gllogocit.
Neni 3

Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme té€ Komunés né shfrytézim pér périudhé afatgjate,
do té béhet pérmes procesit t&¢ Konkursit publik pér dhénien e pronave té paluajtshme té€ Komunés
né shfrytézim afatgjaté dhe procedurave té parapara me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit té és sé Gllogocit dhe vlerésimit
t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé dhe pas publikimit ng A el::fz HPopsare té Komunés.
' v @
W ¥ Ce.
CF "\ ari 1 Komunés
s¢ 2 \.
° amiz Lladrovci
- S g ~
S5, & SP=H QAL
N AP =
ARSYETIM.® ‘fy,,,:';', W

Duke u bazuar né kérkesat e pérsonave fizik dhe juridik t& cilét shprehin intere\sin/p’ér marrje né
shfrytézim pronén e paluajtshme t&€ Komunés, me géllim pér investime né fusha t€ ndryshme té
ckonomisé, jané propozuar disa prona komunale pér dhénien né shfrytézim.

Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme
té Komunés duke u bazuar né faktin sé me dhénien né shfrytézim té pronave t€ paluajtshme té
Komunés do té krijohen kushte pér zhvillim t€ bizneseve, krijimin e mundésis€ pér investime nga
investitorét vendor dhe té huaj me ¢’rast do té krijohén vende té reja t€ punés, dhe do t€ ndikohet
né mritjen e zhvillimit ekonomik né Komuné, dakordohet dhe i propozon Kuvendit t€ miraton kété
Propozim Vendim.Me dhénien e pronés komunale né shfrytézim sipas dispozitave ligjore n€ fuqi,
Komuna do té inkason edhe té hyra komunale té cilat konsiderohen para publike dhe i nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin e financave publike.
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Komuna Drenas (Gllogoc) i ‘1‘
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Kuvendi i Komunés

JONr. 360 42 44Sat. 31. 08 2021

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34,pika
34.6, té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, nenit 13 t&€ Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, nenit 6 t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t€ Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé

Paluajtshme t&€ Komunés, Kuvendi 1 Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
dt. 31.08.2021, miratoi kété

VENDIM

Pér miratimin e listés sé vecanté t€ pronave t€ paluajtshme té komunés g€ planifikohen pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2022

Neni 1
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit té€ miratoj listén s€ veganté t€ pronave té paluajtshme té
komunés gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2022.

Neni 2
Pronat e paluajtshme té Komunés sé Gllogocit t€ propozuara pér dhénie né shfrytézim afatgjaté
né vitin 2022, jané pjesé e kétij vendimi sipas listés s€ bashkangjitur.

Neni 3
Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim afatgjaté duhet té jeté
né pérputhje té ploté me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajtshme té Komunés, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, si dhe legjislacionin
tjetér né fuqi. Dhénia e pronave té lartcekura né shirytézim afatgjaté, ka pér gellim zhvillimin
ekonomik dhe interesin publik té komunés sé Drenasit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen, Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé€ nga MPLsi
dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t€¢ Komunés.

i1 Kuvendit unés
Vendimi i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés s€ Kuvendit;
e Arkivit
e Palés

Hbinot Halilaj (
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Per: " Ramiz Lladrocvi, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s&
Gllogocit '
' Kopije: Nijgsisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
_ Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: “Elbert Krasniqi Ministéri MAPL-sé o'y [
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé " "o~
Nga: Besim Myrtezani,Zv. Udhéhegés 1) Daw "
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 17.09.2021
_ Komunave .. =5i=7 Wl b -VI-020-756
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i| Gézim Sahiti,Zv. Udheheqés,i Divizionit
vlerésimit ligjor pér Monitorim té Komunave, & w;/((/(& 7
2. Zyrtari hartues i Vjosg ,Ahn}etaj,, Zyrtarc? e la g
vierésimit ligjor Monitorim t& Komunave ¢ ¢ ﬁ;’}
Lénda: Vierésim 1 ligjshmérisé s& aktit t& Komunés
sé Gllogocit
Llojii aktit: | o Vendim i Kuvendit t& Komunés
Indernar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve 8 Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetdqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

[Vendim pér miratimin e listSs sé vegant® t& pronave  paluajishme & komungs qé
planifikohen pér dhénien né shirytézim afatgjate né vitin 2022.

1 miratuar mé datg: 31.08.2021

|'T parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 01.09.2021

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akii i komunés n& aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat
¢ legjislacionit né fuqi. ;

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés peér gfarédo

oo P PL A .

B B



Republika e Kosovés

Kuvendi i Komunés

Komuna Drenas (Gllogoc)

Nr /2266217 45 4.2/, 0 H2021

Paragitja tabelare e list&s se veganté té pronave té paluajtshme té Komunés sé Drenasit, té cilat

planifikohen té ipen né shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2022

Nr.

NGASTRA KADASTRALE

SIPERFAQJA (m?)

ZONA
KADASTRALE

DESTINIMI
(PZHK-Harta Zonale)

PJESE E PARCELES 726/15

13200

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 4 /111

26104

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00438/4

2558

GLLOBAR

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00438/5

1838

GLLOBAR

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00034/0

8128

Korroticé e Epérme

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00878-5

4259

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00758-1

1852

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 00743/29

19815

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 00414, 00430,
00436, 00435, 00434, 00433, 00431

5188

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimare

10

01931/0

3263

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

11

00244/3

1930

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

12

00244/4

2000

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore




13

00244/5

1619

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndertimore

14

01980/0

2003

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

15

Pjesé e parcelés 02652/4

3232

ARLLAT

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

16

Pjesé e parcel&s 140/0

21241

Polluzhé

Toké Bujgésore

17

Pjesé e parcelés 140/1

27063

Cikatové e Re

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

18

Pjesé e parcelés 768/2

2044

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

19

Pjesé e parcelds 767/2

2500

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

20

Pjesé e parcelés 767/5

1639

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

Z1

Pjesé e parcelés 726/17

57947

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

22

1/8

1000

Komoran

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

23

1/13

1110

Komoran

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

24

Pjesé e parcelés 14/0

470707

Gllobar

Pyjore/Kullosé

25

Pjesé e parcelés 768

1970

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

26

144/0

9328

Cikatove e Re

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republie of Kosove
Q@everia - Viadu - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrubiveis / Ministarsevo Zivotne Sredine, Prostornag Planivasju i Infrastrukiuve /

Ministry of Environment, Spatiel Planning and Infrastruciure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-70315015-00438-4

Numri i léndés / Broj Predimet / Case Referent Number: 09/03/2022

Data dhe koha ¢ 18shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.03.2022 - 08:43

Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: CGillobar / Globare / Gllobar

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i nigsisé kadastrale Lioji i njé Lloji i pronés | Zona Sipirfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurear
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Deseription Uradjene na § Updated
U/R {m* dun
Created On
P-70315015-00438-4 PARCELE / PARCELA ] Proné shogérore + | Rural 2559 a112-86 3E.01.2020
{ PARCEL Drushtvena
Tmovina /
Socialby owned
Eand

A.1 ADRESA E NJESISKE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendbanimi - adresa Kodi Postal Holigsite ¢ adresiis Krijuar mé datéin { Azhuroar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinostj adrese Uradjeno na dan { AZurirano
Restdent - address Postal Code §

Address Detwils: & s Created On Updated

ZABELISHTE(ZABELISHTE/ ZABELISHTE IL0E2020

R S—

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie. Fazlin | P-703 1501 5.004358-4 | /.Nwﬁ._.mi _um.wnwm\ﬂm Odpovorno fice / Official person 1

[



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytizimi aktual i parceliés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutoo koriscenje pareele Kvalitet klase Povrlina  {m?*)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Queality Class Area {m?)
1 Buygtsose/Paljoprivredno/Agriculture Kuliosst/Pasnjaci/pasture
*asture
B. PRONARI/POSEDUES! - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Ti drejat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Piesa ¢ pronés Pershkrimi Azhurwar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski ked Pojedinosti adrese Beo imovine Qpis
Rights Name 1. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individaal / 6003 16708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 111 O112-86 31,01.2020

[ndividuiaina Drravina /
Single possessor

Komuna ¢ Gllogocit

GLOGOVAC !
GLLOGOC /

LLADROVC

2
i

Printuar nga / Oddtampani od / Printed by: Lirie. Fazliu | P-70315015-00438-4 |

Ziyrtar

At

i prgiepits;

(B84
[




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllobar

Njésia/Jedinica/Unit

TipifVrsta/Type | siperfagialPovsinalArea m*

I
P70315015—00t}38-4 !Par_qelt‘_él Parcela{ Parpel - 52559

i

(H1438-5

»

H438-1

Shkalla/Razmera/Scale: 1:665

Punoi/Obradio/Created: i

Data/ Data/Date: 10.03.2022 AprQ\}_Eai,!_EJstj;_c;prrcf}-\fgd: ) brgjtori/DirektorlDirector

Koha/ Vreme/ Time:  08:55:42 (5% als
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

14

F Nénshkiiri/Potpis/Signature:/
N2, % 4

i 47 53“"
Y i L LA A_A

Shénim/Beleka/Note: X% sous T

4
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-00140-3

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08/070/01/35070

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 13.07.2022 - 11:43

Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/ Novo Cikatovo / Cikatové E Re

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00140-3 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Rural 19244 13.07.2022
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

13.07.2022

UTRINA-SELO S :

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Shefget.Morina | P-70315052-00140-3 | Zyrtari pérgjegjés / O&ﬂqmﬂ%.%ma.:n?_

.f.,m.,mm b




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
2 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase 2nd Class 19244
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Dco imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 11 13.07.2022
Individualna Drzavina GLOGOVAC / LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukourés / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja [ Infrastrukoure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Geveria - Viadu - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-00244-4

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha c Iéshimit / Datum i veeme izdavanja / Bate and time of submission:

09-03-2022

10.03.2022 - 08:45

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Komoran / Komorane / Kamaran
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/ GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njtsisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqgia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine { U/R Povrdina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/8 Aren Deseription Uradjeno na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P-70314035-00244-4 IPARCELE / PARCELA }P'roné shogérore 7 | Urban 1893
{ PARCEL

08.02.2022

Vendbuanimi - adresa

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Prebivaliste - adresa

Kodi Postal

Holl@sité ¢ adresiés

Krijuar mé datén | Azhuruar
Poktanski Kod Uradjens na dan | AZurirane
Resident - address Postal Code Created On Updated
STOPONICA-STOPONICA/STOPONICA-STOPONICA/STOPONICA- 08.02.2022
STOPONICA

Printuzr nga / Oditampani od / Printed by: Line.Fazliu | P-70314035-00244-4 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llofi i shirytizimit té parcelds Shifrytizimi aktual i parcelts Kualiteti i klasg Sipérfagja {m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povedina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 TokE Ndtrumore/Gradievirsko zemlgile Construction land ‘Feuall’Zemliste/Land 1893
B. PRONARI/POSEDUESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personzl Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ ndresds Pjesa ¢ pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava ime Lieni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name IBD. No. Resident Postal code Address details Share quots Deseription Updated
G003 16708 GLLOGOC ! FEHMI DIIE XHEVE 111 me numer te Akivendanit 07-- | 02.07.2020

Posedim individual /
Endividualina Drzavina /
Single possessor

Komuna ¢ Gllogocit

GLOGOVAC/
GLLOGOC ¢

LLADROVCI

463/(-23159 me dt, 12.07.2020

Printuar nga / Odstampani od

/ Printed by: Lirie.Fazliv | P-70314035-00244-4 |
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIVKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Komoran

Njésia/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type | Sipérfagja/PoviinalArea m?
11893

P-70314035-00244-4 |Parcelé / Parcela / Parcel

(12443

»

Shkalla/Razmera/Scale: 1:446

Sy 1Y

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 10.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:01:17
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:

o K
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=" Aprovoi/Usve ﬁﬁiﬁproved: Drejtori/Direktor/Director

| NeénshkrimiPotig/Signature: Ty o
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Komoran

Njésia/Jedinica/Unit | TipiVrstaType | Sipérfagja/Povéina/Area m?
P-70314035-00244-5 |Parcelé / Parcela / Parcel |1547
(ii244-3
MI244-+4
Shkalla/Razmera/Scale: 1:423
Punoi/Obradio/Created: e 2.5,
Data/ Data/Date:  10.03.2022 Aprovoi/Usvojio/Aproved:’ Drejtari/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time:  09:02:01 Hes S w25 /) , 5
Nénshkrimi/Potpis/Signature: & NénshkKmi/Potpis/Signature;” = c{:{'u\j bt it

Shénim/BeleSka/Note: N JO° L0
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBL[kA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Njésia/Jedinica/Unit ]
P-70314035-01980-0

7 TipiNrstafl’ ype

P grce-ih;"a: .’ Pércela /Parcel

Komoran

SipérfagjalPovéina/Area m?
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»
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:508

Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 10.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:06:54
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOV( CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministrine ¢ Miedisit, Planifikimit Hupésinor dhe Iufrasteukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanju i Infrastrukture /

Ministry of Envirommnent, Spatial Planning and Infrastructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01981-0
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Drushtveni
timovina /
Socially owned
Land
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A2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytizimit t¢ parcelis Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja {m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina ()
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
4 Toké Ndértmore/Gradjevinsko zemijiste/Construction land Truall/Zemliste/Land 3263
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Buollisité e adre Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuoruae
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Qpis Adurirane
Rights Name 1M, Ne. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE /1 20.08.2020
Individualna Drzavina / GLOGOVAC / LLADROVCE
Single possessor GLLOGOC /
e

Printsar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliv | P-70313035-01981-0 |

dgovorns lice / Official person

(3]
2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /[GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: =~ Komoran

NjgsialJedinicalUnit | " TipivrstaType | Sipérfagja/PovsinalArea m?
P-70314035-01981-0  |Parcelé/Parcela/Parcel 3263
/ it
Vi )

»

004-104

(HII4-59

Shkalla/Razmera/Scale: 1:619

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date:  10.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:03:09
Nénshkrimi/Potpis/Signature: \Nénsh

Nénsh krim-i/Potbis/SiQ‘ﬁature:
NG R L o

Shénim/Beleska/Note: = NG




Republika ¢ Kosovés
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01987-0

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 13/07/2022

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 13.07.2022 - 08:15

Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Komoran / Komorane / Kamaran

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R PovrSina Opis datén AZurirano
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Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirane
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m%)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Truall/Zemliste/Land 2075
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Poscdim individual 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 12.07.2022
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Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési

Sipas udhézimit administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér
Siguri né Bashkési, neni 9 Detyrat dhe Pérgjegjésité e kryesuesi t&¢ KKSB-sé, pika 1.8 €shté e
obliguar t€ béhet informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e KKSB-s€. Duke u bazuar né
kété udhézim, ju informoj se né fillim té vitit 2022 me qéllim té€ realizimit t€ detyrave operative
lidhur me ¢éshtjet e Sigurisé né Bashkési, né mbéshtetje t& nenit 7 t& Ligjit nr.04/01-076, pér
Policing, nenit 11, pika 2 e udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér
KKSB-né, éshté caktuar orari i punés, ku jané paraparé gjashté (6) takime té rregullta té
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, plan ky i cili €shté miratuar né fillim t€ vitit fiskal

né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Né periudhén Janar-Qershor jan€ mbajtur 3 takime té rregullta, pérkatésisht me daté 13 Janar,
15 Mars dhe me daté 13 Maj 2022. Ng kéto takime jané diskutuar ¢éshtje té cilat lidhen me
sigurin€ né bashkési né Komunén e Drenasit, si siguria e ambientit, siguria shéndetésore,
siguria rrugore dhe propozime té tjera. Ndérsa, jané mbajtur poashtu tri mbledhje t€ Késhillit
Lokal pér Siguri Publike, ku jané trajtuar tema g€ ndérlidhen me siguriné publike n€ komunén

e Drenasit.

Né mbledhje jané ftuar anétarét e KKSB-sé dhe monitorues, ku sipas afateve ligjore,
pérkatésisht 7 dité para mbajtjes sé takimit Eshté dérguar ftesa bashké me pikat e rendit té dités,

si dhe éshté publikuar né ueb fagen e komunés s€ Drenasit.
Né mbledhjen e paré té mbajtur me 13 Janar jané diskutuar kéto pika:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€¢ KKSB-s€ t€ mbajtur me 22.12.2021;
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/Ep-content/uploads/sites/10/2021/12/Ftesa-dhe-
procesverbali-i-KKSB-i-dates-22.12.2021.pdf;

2. Plani i punés s&€ KKSB pér vitin 2022;




3. Orari i punés sé KKSB-s€ pér vitin 2022;
4. Situata shéndeté&sore e shkaktuar nga gripi sezonal;

5. Té ndryshme.

Lidhur me kéto tema, anétarét e KKSB-sé kané paraqitur kérkesat e tyre, ku pér secilén piké
jané pérgjigjur zyrtarét pérkatés sipas natyrés s€ kérkesave. Mbledhja e dyté éshté mbajtur me

daté 15 mars ku jané diskutuar temat si né vijim:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€¢ KKSB-sé
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/Ep-content/uploads/sites/10/2022/02/Procesverbali-i-
KKSB-i-dates-13.01.2022.pdf;;

2. Siguria dhe trajtimi i gent€ endacak;
3. T& ndryshme

Pér pikén e dyté pas shqetésimeve té ngritura, anétarét u njoftuan se Komuna e Drenasit ka
nénshkruar me StrayCoco pér trajtimin e genve endacak, dhe se éshté kérkuar edhe inicimin
nga niveli gendror i njé strategjie cila do t’i pérfshijé té gjitha komunat. Te pika té€ ndryshme u
adresuan edhe disa tema si nénkalimet né fshatin Llapushnik dhe lirimi i trotuareve pér 1€vizje
té liré t€ kémbésoréve. Ndérsa, mbledhja e treté &shté mbajtur me daté 13 maj, ku jané diskutuar

gjashté (3) pika si:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt & KKSB-sé: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/ép-

content/uploads/sites/10/2022/02/Procesverbali-i-KKSB-se-dhe-ftesa-e-dates-
15.03.2022.pdf;

2. Situata me zjarret fushore dhe malore né komunén e Drenasit;

3. T& ndryshme

Té pika e dyté éshté diskutuar situata me zjarret fushore dhe malore n€ komunén e Drenasit,
ku kérkesat gé kané dal nga kjo mbledhje e KKSB-sé:

Plan i detajizuar i veprimit pér parandalim t€ zjarreve (bashké me ekspert€)

Fushata vetédijsuese duke u nisur nga geverisja lokale dhe né€ bashképunim me shoqatat, OJQ-

té, qvtetarét etj.
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Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nén paragrafi h t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjes
Lokale, nenit 72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé
né bazé t& nenir 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit
té¢ Komunés sé Drenasit, si dhe né bazé t€ rekomandimit t& Drejtorisé se Arsimit, Kuvendi i
Komunés sé& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022, t&€ miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Neni 1
MEé kété vendim kérkohet ndérrimi i statusit té Institucionit Arsimor Publik Parauniversitar- Shkolla
e Mesme e Larté Profesionale (SHMLP) “Fehmi Lladrovci “ t€ kaloj né Institucion pér Arsim dhe
Aftésim Profesional (IAAP)

Neni 2

Ky ndérrim i statusit ndikon né hapjen e drejtimeve dhe profileve t€ cilat jané si rrjedhojé e analizés
s€ nevojave e tregut t€ punés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit dhe Shkolla.
Neni 4

Ky vendim hyn né€ fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sg.




Arsyetimi

Késhilli drejtues i SHMLP “ Fehmi Lladrovci “ né Drenas, me propozim e datés 20.06.2022 €
drejtorisé s& shkollés pér ndérrimin e statusit, né mbledhjen e datés: 19.05.2022 ka marré vendim
nga Shkolla e Mesme e Larté Profesionale (SHMLP) té kaloj né Institucionin Arsimor pér Arsim
dhe Aftésim Profesional (IAAP).

Ndérrimi i statusit t& institucionit arsimor publik parauniversitar nga SHMLP n& IAAP, ka pérparési
t& médha sa i pérket hapjes sé& drejtimeve dhe profileve té cilat jang kérkesé e tregut t& punés duke
u bazuar né Ligjin nr.04/L032 e arsimit parauniversitar dhe Ligjin nr.04/1.-138 pér arsimin

profesional .



